XXI.

In Art. 586. G. P. *nox non intelligenda est de toto tempore inter ortum et occasum solis.*

XXII.

Non verum est, quod vulgo dicitur, luxum magis prodesse industriae, quam economia.

XXIII.

Non adsentior J. B. SAY dicenti, utilitatem esse fundamentum valoris.

XXIV.

Verissime FR. BASTIAT: *Dans l'isolement nos besoins surpassent nos facultés, dans l'état social nos facultés surpassent nos besoins.* (Harmonies économiques. p. 95.)

XXV.

In eenen Staat, waar bedelarij door de Wet gewoerd wordt, moet er gelegenheid zijn tot bedeeing of verpleging der armen. Deze moet echter zóó zijn, dat de minste toestand van vrijen arbeider te verkiesen is, boven die van den bedeeden of verpleegden.